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Agnico Eagle Finland Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, 
Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle kohdistuvan 
malminetsintälupahakemuksen koskien Sammal-oja – nimistä 
malminetsintälupa-aluetta. Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 
19.6.2024 mennessä  

Malminetsintäalueen pinta-ala on 497,86 ha. 

Alueella ei ole hakijan tiedossa olevaa luonnonsuojelualuetta. Alueen 
itäpuolella on Ristivuoman suunniteltu luonnonsuojelualue.  Hakijalla on 
ELY-keskuksen ja Metsähallituksen aineisto alueen suojeltavista 
luontokohteista/kasveista. 

Yhtiö etsii alueelta kultaa. Yhtiön mukaan malminetsintäalueella on 
potentiaalia kultaesiintymien löytymiseen.  Sammal-ojan lounaispuolella 
Suksettomalaen –Venttikummun alueella on tehty kultatutkimuksia ja 
saatujen tulosten perusteella on syytä jatkaa myös Sammal-ojan alueella. 

Hakemuksen mukaan alueella on tarkoitus jatkaa malminetsintätöitä, joita 
on tehty ympäröivillä alueilla, syväkairaus, geokemiallinen näytteenotto, 
kaivinkonemontutus, lohkare-etsintä sekä geofysikaaliset maasto- ja 
reikämittaukset. Kairauksessa ja geokemian näytteenotossa käytetään 
tavanomaisia kumitela-alustaisia kairausyksikköjä ja montutuksessa tela-
alustaista kaivinkonetta. Apuyksikköinä vuodenajasta riippuen käytetään 
joko moottorikelkkoja tai mönkijöitä. Työt on ollut suunniteltu aloitettavaksi 
vuoden 2021-2022 aikana ja töiden kesto riippuu sekä tämän 
malminetsintäalueen sisällä, että viereisillä alueilla tehtävien 
malminetsintätöiden tuloksista. Työhön kuluu arviolta 4-5 vuotta, jonka 
jälkeen aluetta voidaan pienentää tai siitä voidaan luopua, mikäli 
tutkimustulokset eivät ole positiivisia.  
 
Hakemuksen mukaan suunnitellun malminetsinnän johdosta ei synny 
mitään kaivannaisjätettä. Kairauksessa syntyvä porasoija on sitä samaa 
kallioperäainesta, jota ympäristössä olevissa kivennäismaalajeissa on jo 
luonnostaan. Kaivinkoneella tehdyt tutkimusmontut peitetään 
mahdollisimman pian.  
 
Suunnitelluilla toimenpiteillä ei hakijan mukaan ole merkittävää vaikutusta 
ympäristön- tai luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmiseen tai 
maa- tai kallioperään. Alueella tiedossa olevia arvokkaita luonto- ja 
kulttuurikohteita, kosteikkoja sekä vesistöjä pyritään ensisijaisesti 
välttämään kokonaan. Tutkimussuunnitelma toimitetaan aina etukäteen 
maanomistajille, paliskunnalle, muille asianosaisille sekä tarvittaville 
viranomaisille ja sitä myös aina pyritään muuttamaan heidän 
toivomustensa tai vaatimustensa mukaiseksi. 
 
Hakemuksen mukaan kaikki mahdolliset vahingot ja jätteet korjataan 
malminetsintälupa-alueella toiminnan lopettamisen jälkeen.  
 
Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, 



asiakirjat esityslistan oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Agnico Eagle Finland Oy:n 
hakemuksesta koskien Sammal-oja malminetsintälupaa ilmoittaa 
seuraavaa: 
 
Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. 
Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa. 
 
Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista 
paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta 
poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti 
aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. 
Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta. 
 
Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, 
pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle. 
 
Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida 
malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä. 
 
Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 


